28/09/2021 SEI/PMJ - 0010575485 - Ata de Julgamento

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=10000011539209&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001515&infra… 1/3

ATA DE JULGAMENTO SEI

Aos vinte e sete dias do mês de setembro de dois mil e vinte e um, reuniram-se na sala de reuniões da Secretaria de Cultura e Turismo de Joinville, os integrantes da Comissão de
Avaliação nomeados pela Portaria SEI 0010368958, para decisões e encaminhamentos acerca dos questionamentos recebidos após a divulgação da etapa de admissibilidade no último dia 24/09/2021,
referente ao CONCURSO PÚBLICO PARA SELEÇÃO DE PESSOAS FÍSICAS E JURÍDICAS DESTINADO À AÇÕES EMERGENCIAIS AO SETOR CULTURAL - PRÊMIO -
AÇÕES CULTURAIS - Nº 002/SECULT/2021.

A comissão de avaliação, após consulta a Secretaria da Fazenda em relação a possibilidade de aceite da CND Municipal de "Não Cadastro" em processos de concorrência da
Prefeitura Municipal de Joinville, e obter a informação que este documento É VÁLIDO, deliberou por considerar este documento para admissão de proponentes divulgados na ATA SEI 0010562195,
como inadmitidos.

Da mesma forma a comissão de seleção, identificou que os formulários eletrônicos de inscrição continha CAMPO OBRIGATÓRIO de informação de valores dos prêmios. Portanto
também deliberou com considerar as inscrições inabilitadas na Ata já mencionada acima que foram inabilitadas por este motivo.

Por fim a Comissão de avaliação atesta o recebimento da Prestação de Contas da proponente Evelyn Cristina Machado do projeto referente ao Edital da Lei Aldir Blanc - Inciso III,
realizado em 2020, sendo portanto o motivo informado na Ata publicada no dia 24/09/2021, inválido.

Diante disso após verificação, relacionam abaixo a relação de proponentes admitidos:

Nome Projeto Valor Status Motivo
Andréia Schmitz O despertar do potencial criativo por meio das artes plásticas R$ 5.000,00 Admitido

Bruna Giovanella Marques O Rock e a Influência Político-Histórica R$ 5.000,00 Admitido
Evelyn Cristina Machado Formação de Mestre de Bateria  - conceitos básicos R$ 5.000,00 Admitido
Heric Lucas dos Santos Criação de Personagens na Prática R$ 5.000,00 Admitido

Jeferson Junckes Violão em evolução R$ 5.000,00 Admitido
Joyce Gerber da Silva Live de músicas autorais R$ 5.000,00 Admitido

Lucas Henrique Navarro Meyer Django Trio do Blues ao R&B Live R$ 5.000,00 Admitido
Lucilene dos Santos Maciel Noite de MPB R$ 5.000,00 Admitido

Michele Schade Flor Amorosa: as canções dos choros R$ 5.000,00 Admitido
Nara Susana Kleins Martins Oficina Amo Artesanato R$ 5.000,00 Admitido

Nicolas Gomes Moser Joinville em Mangá - Criação e desenho de histórias em
quadrinhos R$ 5.000,00 Admitido

Nicole Leite Figueiredo Narrar-me R$ 5.000,00 Admitido
Renan Vieira de Oliveira Podcast INTREVISTA - 3a temporada R$ 5.000,00 Admitido
Thiago Martins Josino Jambo Jazz na praça São Francisco R$ 5.000,00 Admitido

Vitória Eduarda Fonseca Della Pasqua Um Sonho de Dançar R$ 5.000,00 Admitido
Vitor Manuel Busarello Correa Pear N Cheese Live R$ 5.000,00 Admitido
William Gustavo Farias Viana Por todo Canto R$ 5.000,00 Admitido

Yasmim Carvalho Braitt Dançando com a Minnie R$ 5.000,00 Admitido

28/09/2021 SEI/PMJ - 0010575485 - Ata de Julgamento

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=10000011539209&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001515&infra… 2/3

Camila Caetano dos Santos Joinville: Cidade dos Circos R$ 10.000,00 Admitido
Andressa Klein Martins Oficina Sol-Fá R$ 15.000,00 Admitido
Carolina Rubia Brüsch Podcast Jovens Artistas de Joinville R$ 15.000,00 Admitido

Lucas Busarello da Maia Brasileiro, Brasileirinho. R$ 15.000,00 Admitido
Priscila de Souza Pinheiro do Carmo Circuito Acústico em Estudio R$ 15.000,00 Admitido

Beatriz de Lima Guimarães Mulheres & Artesanato R$ 18.000,00 Admitido
JÉSSICA KLEIN MARTINS Meu EP AUTORAL R$ 30.000,00 Admitido

Kleins Musica e Arte Seminário da Voz Kleins Experience R$ 30.000,00 Admitido
Marcelo Luan dos Santos Fogaça Longa metragem Cidade dos Príncipes R$ 30.000,00 Admitido

Maria Eloiza Lamin Amaral Primavera Cultural R$ 30.000,00 Admitido
Mariana Gretter Vou para Santa Catarina R$ 30.000,00 Admitido

Marlon Wendel Soares Jovens ceramistas R$ 30.000,00 Admitido
Matheus Kunitz Daniel Basketville R$ 30.000,00 Admitido
Osmair da Silva Junior Soltos R$ 30.000,00 Admitido
Edson Luiz de Miranda EXPOSIÇÃO FOTOGRÁFICA JOINVILLE EM ÓRBITA R$ 15.000,00 Admitido

Guilherme Polzin Montibeller Estúdio de Portas Abertas R$ 30.000,00 Admitido
Marcos Antonio Vicenti Teu amor me salvou R$ 5.000,00 Admitido

Ana Paula Hoppe Reinert A FLOR DA PELE - Inadmitido Identificado 2 valores, sendo impossível de direcionamento de
avaliação

Kauê Klimesch Canuto A música nas escolas R$ 5.000,00 Admitido
Gabriel Luiz da Silva Útero Sessions R$ 5.000,00 Admitido
Izaias de Souza Freire ZAIA Freire - Disco de MPB R$ 30.000,00 Admitido

Renan Marcel Bett Projeto Tenebris R$ 15.000,00 Admitido
André Elias Simião Concurso Mister Joinville Oficial - Beleza com Propósito R$ 5.000,00 Admitido

Mario Sato Difusão dos Tambores Japoneses (taiko) em Joinville R$ 30.000,00 Admitido
Yago Soares Paulo Oficina de Dança R$ 30.000,00 Admitido
Gustavo Calegari Rock da Escola - AD/DC Experience R$ 15.000,00 Admitido

Sérgio Adriano Dias Luz “Não Consigo Respirar” R$ 30.000,00 Admitido
Ana Gabriela Menin Granado Educarte - Educando Através da Arte R$ 15.000,00 Admitido

Roger da Silva Felten Roda de Choro no Mercado R$ 15.000,00 Admitido
SIBILA DA SILVA Ensinando Amor como Forma de Artesanato R$ 5.000,00 Admitido

Jackson Livino Nessler Spia O Farol R$ 30.000,00 Admitido
Fernando Zonta Música no Ponto R$ 75.000,00 Inadmitido Valor do Prêmio proposto superior ao valores do prêmio

Luiz Eduardo P. Fernandes Podcast: Mulheres na Direção - 2 Temporada R$ 10.000,00 Admitido
Renato Guiesel Koening Quatro Cantos R$ 30.000,00 Admitido

Documento assinado eletronicamente por Cassio Fernando Correia, Gerente, em 27/09/2021, às 16:07, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal
nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

28/09/2021 SEI/PMJ - 0010575485 - Ata de Julgamento

https://sei.joinville.sc.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=10000011539209&infra_sistema=100000100&infra_unidade_atual=110001515&infra… 3/3

Documento assinado eletronicamente por Marcelo Octavio Negreiros de Mello, Coordenador (a), em 27/09/2021, às 16:07, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001,
Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Monica Soraia Thomassen Eyng, Servidor(a) Público(a), em 27/09/2021, às 16:11, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001,
Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Ronaldo Jose de Espindula, Coordenador (a), em 27/09/2021, às 16:11, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto
Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Guilherme Augusto Heinemann Gassenferth, Secretário (a), em 27/09/2021, às 16:26, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de
24/08/2001, Decreto Federal nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Francine Olsen, Diretor (a) Executivo (a), em 27/09/2021, às 16:34, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal
nº8.539, de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

Documento assinado eletronicamente por Helga Tytlik, Coordenador (a), em 27/09/2021, às 16:37, conforme a Medida Provisória nº 2.200-2, de 24/08/2001, Decreto Federal nº8.539,
de 08/10/2015 e o Decreto Municipal nº 21.863, de 30/01/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://portalsei.joinville.sc.gov.br/ informando o código verificador 0010575485 e o código CRC 6AECE63D.

Avenida José Vieira, 315 - Bairro América - CEP 89204-110 - Joinville - SC - www.joinville.sc.gov.br
21.0.166552-7

0010575485v5
0010575485v5